

فرشید پراهام

پهپاد‌های ما هر روز به حیفا می‌روند و یازمی‌گردند و این غیرو از پهپادهای انتحاری است. ما از موشک‌هایی با سرچنگی نیم تنی و پهپادهای انتحاری برای اولین بار استفاده کردیم. مسیر کلی همین است. ما روز به روز بررسی و ارزیابی می‌کنیم و به فشاز از جبهه جنوب لبنان ادامه خواهیم داد. امریکا اگر می‌خواهد جنگ منطقه‌ای نشود، به جنگ غزه خاتمه دهد. نتایج او هر روز در مکان‌های مختلف حرف‌های متناقض می‌زند. وزیر جنگش هم همین‌طور. آنها سر در گمند و زمان به نفع‌شان نیست. ای خواهران و ای برادران! این نبرد مثل باقی نبردها نیست، گام‌به‌گام حرکت می‌کنیم. میدان است که عمل می‌کنند، میدان است که سخن می‌گویند. بعد ما گزارش میدان را خواهیم داد!

سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله عصر شنبه

در دومین سخنرانی خود پس از آغاز نبرد «طوفان الاقصی» به مناسبت روز شهید سخنرانی کرد. نصرالله در ابتدای سخنرانی خود به مسئله تجاوزات صهیونیست‌ها به مردم فلسطین پرداخت و گفت: «رژیم صهیونیستی به صورت علنی، آشکار و مفتضحانه، به نوار غزه حمله می‌کند. وحشی‌گری اسرائیل نیز در نوار غزه کم نشده است، بلکه هر روز بر آن افزوده می‌شود. این حملات نشانگر خوی انتقامجویی وحشیانه صهیونیستی است که هیچ حد و مرزی ندارد.»

هدف تل آویو ناامید کردن مردم از گزینه مقاومت است

دبیر کل حزب‌الله با تأکید بر اینکه صهیونیست‌ها از رهگذر این تروریسم و وحشی‌گری، هدف دارند و صرفاً به خاطر انتقام از مردم فلسطین نیست، اما یکی از اهداف اصلی دشمن، این فقط تسلیم کردن مردم غزه و فلسطین، بلکه شامل مردم لبنان و همه کشورهای منطقه می‌شود تا آنان‌کن مقدس را فراموش کنند. هدف آنان، از این بر بدن مطالبه حقوق مشروع است. هدف این است که مردم از گزین مقاومت ناامید شوند و فرهنگ تسلیم شدن نیز تثبیت شود تا اینکه بگویند هزینه مقاومت بسیار زیاد است و باید از آن دست بردارند.»

نصرالله بیان اینکه نگاه جهانیان به تحولات غزه تغییر یافته است، گفت: «امروز حتی کسانی که در روزهای نخست می‌گفتند نباید آتش‌اش اتفاق بیفتد، به جمع کسانی پیوسته‌اند که خواهان برقراری آتش‌بس هستند. دیگر تنها کسانی که در جهان از تداوم این جنگ و کشتار حمایت می‌کنند، امریکا و انگلیس که پیرو امریکاست هستند. تنها دیدگاه ناآشنا و متناقض در جهان در حال حاضر دیدگاه و صدای امریکاست.»

پیر المملک

سروسین المملک، ۶۰۰۸۸۲۲۲۰۶

نصرالله: چشمتان به میدان باشد نه سخنرانی‌ها

نصرالله درباره اهداف حملات مقاومت عراق به پایگاه‌های امریکا گفت: «عملیات مقاومت عراق علیه اهداف امریکایی در حمایت از فلسطینی‌ها و در خدمت ایده آزادی عراق و سوریه است. امریکایی‌ها اعتراف کردند که ۴۶ حمله به پایگاه‌های آنها در سوریه و عراق صورت گرفته و ۵۶ سرباز مجروح شده‌اند. عملیات مقاومت عراق و بیابگر شجاعت فوق‌العاده در مقابل امریکایی‌هایی است که ناوگان آنها منطقه را پر کرده است.»

میدان سخن می‌گوید

نصرالله در ادامه سخنرانی خود به نقش مؤثر ایران در حمایت از گروه‌های مقاومت هم اشاره کرد و گفت که اگر نیرویی برای مقاومت در لبنان و فلسطین و برای جنبش‌های مقاومت در منطقه وجود دارد، به برکت رهبری ایران است. ایران هیچ حمایتی از مقاومت به جای نگذاشت تا مردم منطقه به‌رغم همه تهدیدها پایداری کنند. ایران به نمایندگی از جنبش‌های مقاومت تصمیم نمی‌گیرد، بلکه حامی آنها باقی خواهد ماند.

نصرالله در بخش مهم سخنان خود حملات حزب‌الله به سرزمین‌های اشغالی را مؤثر ارزیابی کرد و گفت: «عملیات مقاومت اسلامی در لبنان با وجود تمام اقدامات پیشگیرانه اشغالگران ادامه دارد. در عملیات مقاومت در سطح کمی و کیفی تسلیحات، مانند استفاده از پهپادهای تهاجمی و نوع موشک‌ها، پیشرفت‌هایی صورت گرفته است. مقاومت اسلامی لبنان در عملیات خود از موشک‌های برکان با وزن «تیم ۳» استفاده کرد و عملیات مقاومت لبنان علیه اشغالگری در اعماق فلسطین اشغالی افزایش یافته است.» نصرالله بلافاصله برس و وحشت را در دل صهیونیست‌ها ایجاد کرد و گفت: «صور کنید که اگر نیم تن مواد منفجره روی پایگاه‌های اسرائیل منفجر شود چه اتفاقی خواهد افتاد.» دبیر کل حزب‌الله همچنین گفتوود شدن جبهه‌های مختلف علیه دشمن صهیونیستی را یکی از اقدامات راه‌به‌آنها بدند. «این درحالی‌است که جهان اسلام و جهان عرب به شکل یکپارچه در برابر امریکا بایستند. مطالبه به‌حق آنان از این نشست این است که این جنگ و جنایت را متوقف کنند و وعده برخی اقدامات را به آنها بدهند.» درحالی‌است که برخی کشورهای سازشکار عرب در یک ماه گذشته موضعی قطعی در قبال جنایات صهیونیست‌ها اتخاذ نکرده‌اند و با سکوت خود، دست دشمن را برای کشتارهای بیشتر در غزه باز گذاشته‌اند.

اسرائیل هیچ دستاوردی نداشته است
نصرالله در ادامه سخنان خود ضربات مقاومت به اسرائیل را پیروزمندانه توصیف کرد و گفت: «رزمندگان ما مقاومت با وجود واقعیت دردناک موضعی فلسطین در این است که آنها یک ارتش و بخشی از مقاومت هستند. دشمن مجبور شد بخشی از پادفند هوایی، گنبدهای آهنین و موشک‌های پاترپوت خود را از جنوب و شمال فلسطین به ایلات منتقل کند. حملات نیروهای یمن به جابه‌جایی شهر کنشینیان و فشار بیشتر بر کابینه اشغالگر منجر شد.» نصرالله با بیان اینکه اسرائیل در مورد اینکه چه کسی پشت حمله پهپادی به ایلات بود سرگم بود، خاطر نشان کرد: «بنابراین حزب‌الله را مسئول دانست و به ما در سوریه حمله کرد.»



این نشست چشم دوخته‌اند. امروز فلسطینی‌ها حرف خود را زده‌اند. آنها از این نشست درخواست اعزام ارتش‌های کشورهای شرکت‌کننده جهت آزادسازی فلسطین و پایان محاصره غزه را ندارند، کسی که در جنگ حضور دارد و آن را اداره می‌کند رژیم صهیونیستی در پی ادامه جنگ هستند، اما دولت امریکاست، پس تمامی حکومت‌ها، ابراز انزجارها و فشارها باید متوجه امریکا باشد. نصرالله همچنین تأکید کرد: «رژیم اشغالگر ضربات مهلکی به پروژه‌های عادی‌سازی که به دنبال آن است وارد کرده و موضع مردم ما در رد این عادی‌سازی شدت می‌خواهد. بود. تغییر افکار عمومی جهان به ویژه افکار غربی، همان‌طور که در امریکا و اروپا اتفاق می‌افتد، مهم است. تظاهراتی که در جهان عرب و اسلام با برگزار می‌شود مهم است، اما مهم‌تر تظاهراتی است که در کشورهای غربی انجام می‌شود زیرا دولت‌ها را تحت فشار قرار می‌دهد.» نصرالله برگزاری نشست کشورهای اسلامی در عربستان را مهم خواند و خاطر نشان کرد: «امروز نشست با حضور ۵۷ کشور عربی و اسلامی در حال برگزاری است. جهان و ملت‌های منطقه به هیچ دستاوردی که بتواند به مخاطبان خود

وی ادامه داد: کسی که می‌تواند این تجاوز را متوقف

کند، امریکا است که خود خواهان ادامه آن است. امروز عده‌ای از احمق‌ها و دیوانگان خشمگین در رژیم صهیونیستی در پی ادامه جنگ هستند، اما کسی که در جنگ حضور دارد و آن را اداره می‌کند دولت امریکاست، پس تمامی حکومت‌ها، ابراز انزجارها و فشارها باید متوجه امریکا باشد. نصرالله همچنین تأکید کرد: «رژیم اشغالگر ضربات مهلکی به پروژه‌های عادی‌سازی که به دنبال آن است وارد کرده و موضع مردم ما در رد این عادی‌سازی شدت می‌خواهد. بود. تغییر افکار عمومی جهان به ویژه افکار غربی، همان‌طور که در امریکا و اروپا اتفاق می‌افتد، مهم است. تظاهراتی که در جهان عرب و اسلام با برگزار می‌شود مهم است، اما مهم‌تر تظاهراتی است که در کشورهای غربی انجام می‌شود زیرا دولت‌ها را تحت فشار قرار می‌دهد.»

نصرالله برگزاری نشست کشورهای اسلامی در عربستان را مهم خواند و خاطر نشان کرد: «امروز نشست با حضور ۵۷ کشور عربی و اسلامی در حال برگزاری است. جهان و ملت‌های منطقه به

بهر روز به روز به بررسی و ارزیابی می‌کنیم و به فشاز از جبهه جنوب لبنان ادامه خواهیم داد. امریکا اگر می‌خواهد جنگ منطقه‌ای نشود، به جنگ غزه خاتمه دهد. نتایج او هر روز در مکان‌های مختلف حرف‌های متناقض می‌زند. وزیر جنگش هم همین‌طور. آنها سر در گمند و زمان به نفع‌شان نیست. ای خواهران و ای برادران! این نبرد مثل باقی نبردها نیست، گام‌به‌گام حرکت می‌کنیم. میدان است که عمل می‌کنند، میدان است که سخن می‌گویند. بعد ما گزارش میدان را خواهیم داد!

۲۰ متری بزرگ‌ترین بیمارستان غزه

پرونده

تانک‌های رژیم صهیونیستی

کادر پزشکی و حاضران بیمارستان شفا

به فکر حفر گور دسته‌جمعی در داخل بیمارستان هستند

اسرائیلی‌ها تا لحظه تنظیم این گزارش» به فاصله ۲۰ متری بیمارستان الشفای غزه رسیده‌اند، برق و آب بزرگ‌ترین بیمارستان غزه را قطع کرده‌اند و سربازان را به جرنبندگی که از بیمارستان خارج می‌شود، شلیک می‌کنند. به رغم ابراز نگرانی گسترده جهانی، ظاهراً صهیونیست‌ها قصد ندارند به این نگرانی‌ها توجه کنند، وضعیتی که سبب شده تلی از اجساد در بیمارستان جمع شود. کادر پزشکی و افراد حاضر در بیمارستان گفته‌اند اگر زده از بیمارستان خارج شوند، یک گور جمعی در داخل حیاط بیمارستان حفر خواهند کرد تا اجساد را در آنجا دفن کنند. آخرین آمار و نقشه‌هایی که عصر دیروز منتشر شد، نشان داد صهیونیست‌ها تنها حدود ۲۰۰ متر با بیمارستان الشفا، بزرگ‌ترین بیمارستان غزه فاصله دارند ولی ساعتی بعد هلال احمر فلسطین اعلام کرد که تانک‌های اسرائیلی به ۲۰ متری بیمارستان القدس در شهر غزه رسیده‌اند و به شکل مستقیم به سوی بیمارستان تیراندازی می‌شود. یک خبرنگار از داخل بیمارستان گزارش کرد که تمامی ساختمان‌های اطراف بیمارستان بمباران شده و هر کسی در داخل بیمارستان حرکتی داشته باشد، هدف قرار می‌گیرد. دکتر یوسف الریش، معاون وزیر بهداشت شرایط را این‌گونه روایت کرده است: «هیچ‌کس نمی‌تواند درون این مجتمع حرکت کند. تک‌تیراندازها همه جا هستند و علاوه بر آن با پهپاد هم هر فردی را که حرکت کند هدف قرار می‌دهند و می‌کشند.»

با قطع آب و برق بیمارستان، محمد ابوسلیمه، مدیر بیمارستان گفته که کادر پزشکی فقط چند ساعت با مرگ فاصله دارند، در حالی‌که به گفته او «جهان دارد مرگ ما را مشاهده می‌کند ما فقط عدد نستیم.» خبرنگاری شهاب فلسطین به نقل از یک پزشک گزارش داد که چهار بیمار بستری شده در اتاق مراقبت‌های ویژه به علت قطعی برق جان خود را از دست داده و شهید شدند. در حالی که دیروز جمعه شرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که بیمارستان شفا به‌طور کامل از خدمت خارج شده، منابع فلسطینی خبر دادند که دست‌کم یک نوزاد فلسطینی در اثر قطع اکسیژن شهید شده و ۲۹ نوزاد بستری در بخش مراقبت‌های ویژه در بیمارستان نیز به دلیل کمبود اکسیژن، در خطر از دست دادن جان خود هستند.

به گفته دکتر یوسف الریش، معاون وزیر بهداشت غزه«چند خانواده تلاش کردند که خارج شوند اما هدف قرار گرفتند» و همین وضعیت سبب شده که حتی امکان بیرون بردن جنازها نیز از این بیمارستان وجود نداشته باشد. مروان ابوسعد، جراح بیمارستان در پیامی صوتی به بی‌بی‌سی گفته که کارکنان بیمارستان روز جمعه تلاش کردند یک گور دسته‌جمعی برای کشته‌شدگان حفر کنند که با حملات اسرائیل، موفق نشدند. منیر البرش، مدیر کل وزارت بهداشت غزه در گفت‌وگو با میادین با تأیید این وضع گفته که «اگر زنده بمانیم یک گور جمعی در مجتمع الشفا برای دفن ۱۰۰ شهید ایجاد می‌کنیم.» شرایط در سایر بیمارستان‌های غزه نیز کامیابش به همین منوال است. عصر دیروز فیلمی از داخل یک بیمارستان در غزه منتشر شد که نشان می‌داد پزشکان در حال انجام یک عمل جراحی زیر نور تلفن همراه هستند. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که از آغاز نبرد طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشته تاکنون ۱۹۸ نفر از کادر درمان و پزشکی در حملات صهیونیست‌ها به شهادت رسیده‌اند و ۵۳۲سگتاه آمبولانس هم تخریب و منهدم شده است. این وزارتخانه گفته که اشغالگران اسرائیلی ۱۲۵ مرکز بهداشتی و درمانی را هم بمباران کردند و ۲۱ بیمارستان و ۲۷ مرکز درمانی به کلی از خدمت خارج شدند. همزمان، سازمان «برنامه جهانی غذا» هم به بی‌بی‌سی گفت تمامی مغازه‌هایی که در چارچوب طرح‌های حمایتی این نهاد، غذا در اختیار سلسکان غزه قرار می‌دادند، از روز جمعه به کلی خالی شده‌اند. آلیا کزیک، یکی از سخنگویان سازمان «برنامه جهانی غذا» گفت، از روز جمعه ۱۰۰ درصد فروشگاه‌هایی که بر اساس این سیستم کوپنی مواد غذایی ارائه می‌کردند، خبر دادند که دیگر نمی‌توانند این کار را انجام بدهند. زکی گفت: «نظام تولید و توزیع غذا در غزه، از هم فروپاشیده است.»

۱۵ جوان

شماره ۶۹۸۵ جوان | روزنامه جوان

نگاره

حنیف غفاری

آنچه امریکایی‌ها درک نمی‌کنند

این روزها نظرسنجی‌های معناداری در سرتاسر امریکا منتشر می‌شود که قدر متیقن همه آنها، کاهش محسوس محبوبیت جوبایدن، رئیس‌جمهور ناتوان این کشور پس از جنگ غزه است. حمایت دموکرات‌های امریکا از نسل‌کشی در نوار غزه و اصرار آنها بر عدم آتش‌بس، منجر به خشم بسیاری از رأی‌دهندگان مستقل امریکایی از بایدن شده است. آخرین نظرسنجی سی‌ان‌ان نشان می‌دهد که در صورت تکرار رقابت میان بایدن و ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا ۴۹درصد و رئیس‌جمهور کنونی این کشور ۴۵ درصد آرا را کسب خواهد کرد. ضمن آنکه در ایالات سرنوشته‌سازی مانند پنسیلوانیا، میشیگان، نوادا، جورجیا و آریزونا نیز بایدن وضعیت خوبی ندارد و روز به روز شاهد رویگردانی بیشتر شهروندان امریکایی از وی هستیم.

کاهش سید رای بایدن در نزد رنگین‌پوستان، مسلمانان و لاتین‌تبارها یکی از موضوعاتی است که طی روزهای اخیر مورد توجه مؤسسات نظرسنجی قرار گرفته است. این گروه‌ها، که مجموعاً ۲۰ درصد جمعیت امریکا را تشکیل می‌دهند، نقش به‌سزایی در پیروزی بایدن بر ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ ایفا کردند اما اکنون بسیاری از آنها ترجیح می‌دهند دیگر خود را اسیر دوگانه بایدن – ترامپ‌ن ساخته و اساساً در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش رو شرکت نکنند.

اما در ماورای نظرسنجی‌هایی که معطوف به دوگانه بایدن- ترامپ در امریکا صورت می‌گیرد، نظرسنجی‌های عمیق‌تر و تأمل‌برانگیزتری از سوی برخی مؤسسات بر گزار می‌شود که معطوف به آینده این کشور بحران‌ساز در نظام بین‌الملل است. تحلیل پایگاه اکنومیست نشان می‌دهد که هرچقدر جنگ در غزه پیش می‌رود، بست‌های حمایت از رژیم صهیونیستی در فضای مجازی کاهش می‌یابد و هواداری جوانان امریکایی –روپایی از فلسطینیان در شبکه‌های اجتماعی رو به افزایش است. جامعه آمار ی این پیمایش کاربران شبکه‌های اجتماعی در امریکا، انگلیس و کشورهای اروپایی است. تحلیل اکنومیست از این پدیده این است: افراد سنین بالاتر (بالای ۶۰ سال) در جامعه آمار ی غرب، بیشتر هوادار اسرائیل و جوانان که سهم عمده کنشگران مجازی را تشکیل می‌دهند بیشتر هوادار فلسطین هستند.

حمایت جوانان اروپایی و امریکایی از فلسطینیان و نفرت آنها از رژیم صهیونیستی، مسئله‌ای نیست که سران غربی قدرت کتمان یا تحریف آن را داشته باشند. حضور گسترده دانشجویان و فعالان اجتماعی جوان در تظاهرات‌هایی که در امریکا و اروپا در مخالفت با موجودیت رژیم صهیونیستی و جنایات این رژیم در غزه بر گزار شده است، بیانگر واقعیتی است که دستگاه‌های امنیتی و سیاسی غرب از آن فراری هستند! گذار از صهیونیسم تبدیل به یک الگوی فکری و عملیاتی در میان نسل‌های جدید در امریکا و اروپا شده است. این پدیده در حالی شکل گرفته است که مطابق محاسبات اولیه اتاق‌های فکر و سران غربی، گذشت زمان قاعدتاً باید به عاملی برای تثبیت جایگاه غیرمشرع اسرائیل در نزد نسل‌های آتی تبدیل می‌شد اکنون این معادله کاملاً برعکس رقم خورده و مقدمات سقوط نهایی رژیم صهیونیستی را فراهم ساخته است. قطعاً در چنین روندی حامیان غربی جنایات رژیم صهیونیستی از جمله دولت‌های امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه نیز هزینه‌های هنگفتی بابت حمایت از تروریسم صهیونیستی پرداخت خواهند کرد. بدون شک این هزینه‌ها به اندازه‌ای سنگین خواهد بود که فعلاً دستگاه‌های امنیتی و محاسباتی غرب حتی قدرت تخمین زدن آن را نیز ندارند.

اخبار کوتاه

اختلاف اروپا باین درباره تحریم ایران بر سر غزه

اتحادیه اروپا در حال بحث درباره تشدید تحریم‌ها علیه ایران به دلیل حمایت این کشور از حماس است اما اختلاف‌نظر گسترده‌ای در میان دیپلمات‌های اتحادیه اروپا بر سر اینکه آیا این ایده خوبی است، یا نه وجود دارد.

به گزارش اسپتسا، سه کشور بزرگ عضو اتحادیه اروپا شامل آلمان، فرانسه و ایتالیا بر نامه‌هایی را در مورد چگونگی تحریم بیشتر حماس که توسط نشریه پاتیکو رویت شده است، طراحی کرده‌اند. همزمان، برخی در داخل اتحادیه اروپا خواهند آن هستند که به این بهانه تحریم‌های بیشتری را علیه ایران، به‌ویژه در زمینه ممنوعیت صادرات قطعات مورد استفاده در تولید موشک آماده کنند. بروکسل از ماه ژوئیه یک رژیم تحریمی جدید در نظر دارد که صادرات قطعات مورد استفاده در هواپیماهای بدون سرشنش به ایران را با تکیه بر ادعاهای اثبات نشده مبنی بر اینکه تهران هواپیماهای بدون سرشنش مورد استفاده برای بمباران اوکراین را به روسیه عرضه می‌کند، ممنوع خواهد کرد ولی سه دیپلمات اتحادیه اروپا که خواستند نام‌شان فاش نشود، گفته‌اند این موضوع اکنون به یک شوخی غوغایی به پا کرده است. چندین کشور اتحادیه اروپا در آن جلسه با این استدلال که تحریم‌های جدید می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد و درگیری در منطقه را تشدید کند، برچم قرمز را در مورد زمان‌بندی این پیشنهاد برافراشتند. یکی از دیپلمات‌ها تأکید کرد که تشدید درگیری «هیچ‌گاه همان چیزی است که اتحادیه اروپا می‌خواهد از آن اجتناب کند.»

اخبار اقتصادی فاجعه‌بار امریکا برای دولت بایدن

نتایج یک نظرسنجی در مورد نظر مصرف‌کنندگان امریکایی نسبت به وضعیت اقتصادی این کشور در دولت جو بایدن نشان داد که اکثریت مصرف‌کنندگان این کشور انتظار دارند، نرخ تورم تحت تأثیر سیاست‌های دولت بایدن تا سال ۲۰۲۴ در سطح بالا باقی بماند.

به گزارش فارس به نقل از «نیوزویک»، نتایج نظرسنجی‌های انجام گرفته شده در مورد وضعیت اقتصادی امریکا نشان می‌دهد که اکثر رأی‌دهندگان امریکایی به‌طور مداوم به رئیس‌جمهور فعلی امریکا در زمینه عملکرد و مدیریت اقتصادی‌اش نمرات منفی داده و از اقدامات وی در این زمینه کاملاً نارضی هستند. طبق نتایج این نظرسنجی که از سوی دانشگاهی در ایالت میشیگان امریکا انجام گرفته است، مصرف‌کنندگان امریکایی پیش‌بینی کرده‌اند که در سال ۲۰۲۴ نرخ تورم در کشورشان به ۴۴درصد برسد و معتقدند ظرف بازه زمانی پنج تا ۱۰ سال پس از آن نرخ تورم ۲/۲ درصد می‌شود که همچنان بالاتر از میان افزایش نرخ تورم در یک دهه گذشته در امریکا محسوب می‌شود. طبق این نظرسنجی، آخرین شواهد از افزایش نگرانی‌های مصرف‌کنندگان از نرخ تورم، چالش پیش روی دولت بایدن را جهت متقاعد کردن رأی‌دهندگان بر پیروزی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور بیشتر می‌کند.

باشنینان به امضای توافقنامه صلح با باکو امیدوار است

نخست‌وزیر ارمنستان در نشست صلح پاریس گفت به‌رغم روابط تیره با جمهوری آذربایجان همچنان امیدوار است کشورش توافقنامه صلح را با باکو طی ماه‌های آینده امضا کند. «نیکول باشنینیان» اقدامات سه‌ستامبر جمهوری آذربایجان در قره‌باغ را به باد انتقاد گرفت و باکو را «فلفلی‌های ضدارمنستانی» متهم کرد. خبر گزار تاس به نقل از باشنینیان نوشت: با این حال، ارمنستان امیدوار است که توافقنامه صلحی را با جمهوری آذربایجان براساس سه اصل توافق‌شده در حین مذاکرات بروکسل امضا کند. طبق گفته‌های نیکول باشنینیان، این سه اصل شامل این موارد می‌شوند: جمهوری آذربایجان تأمین امنیتی ارمنستان را به رسمیت بشناسد، محدود کردن مرزها براساس اعلامیه «آلما آتا» در سال ۱۹۹۱ و باز کردن مرزبان‌های حمل‌ونقل در منطقه بر اساس اصول حاکمیتی، قانونمندی، برابری و عمل متقابل.

منابع فلسطینی خبر دادند درگیری‌های مسلحانه شدیدی در مجارت بیمارستان «الشفا» در غزه آغاز شده و جریان حمله زمینی به غزه به هلاکت رسیده است. گردان‌های القسام هم دیروز اعلام کرد که سه خودروی زره‌پوش ارتش صهیونیستی را در محور جنوب غربی شهر غزه هدف حملات خود با موشک ضدزره یاسین ۱۰۵ قرار داده است. از سوی دیگر، درگیری‌های شدیدی بین گروه‌های مقاومت فلسطینی و ارتش اشغالگر در مرکز غزه در جریان است. منابع فلسطینی دیروز گفتند اسرائیل هنوز حلقه محاصره علیه شهر غزه را کامل نکرده و صرفاً تسلط آتش‌باری تا ساحل دارد. به گزارش سرهنگ میادین، مقاومت اسلامی در فلسطین بمبادا شبیه موفق شد ۱۶ نظامی اسرائیلی را از پا آورد. همچنین الشفا وسایر بیمارستان‌ها قرار داده است.

سرکوب سریالی اعتراضات به جنایات صهیونیست‌ها در غرب

به این باریکه به قاهره تعبید کرده است. دیروز در آستانه برگزاری تظاهراتی گسترده در انگلیس، پلیس این کشور در اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در آستانه برگزاری تظاهرات حمایت از فلسطین در لندن خبر داد، به طوری که حدود ۲ هزار نفر از نیروهای امنیتی را در محل برگزاری تظاهرات مستقر کرد. این در حالی است که راهپیمایی دیروز در لندن، گسترده‌ترین راهپیمایی از آغاز جنگ در غزه بود. ریشی سوناک، نخست‌نوزیر انگلیس با انتقاد از این راهپیمایی، آن را بی‌احترامی به سالاروز آتش‌بس جنگ جهانی خواند. کادر بهداشت و درمان در لندن هم در مقابل دفتر نخست‌وزیری انگلیس تجمع کرده و خواستار آتش‌بس فوری در نوار غزه و توقف حملات رژیم صهیونیستی شدند.

«عمر عبدالمنان» متخصص مغز و اعصاب کودکان انگلیس در نامه‌ای مکتوب خطاب به سوناک نوشت: «ما از شما دولت لندن می‌خواهیم جمعیت آتش‌بس فوری در غزه شوید. با توجه به حملات مداوم و بی‌وقفه از سوی کادر درمان و نهادهای پزشکی در غزه، اسرائیل از ۲/۲ میلیون سکنه غزه را در معرض خطر قرار می‌دهد.» از این تجمع، نیروهای پلیس امریکا با معترضان جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه، درگیر شد. در فرانسه هم پلیس این کشور، مریم ابوقده از رهبران جبهه خلق برای آزادی فلسطین را که اخیراً حکم اخراج او از این کشور صادر شده بود، بازداشت کرد. برخی منابع گفته‌اند که فرانسه این فعال فلسطینی را به خاطر حمایت از غزه و محکومیت حملات رژیم صهیونیستی



از بازداشت و تعلیق دانشجویان در امریکا گرفته تا دستگیری یک فعال فلسطینی در فرانسه و تدابیر شدید پلیسی انگلیس در واکنش به تظاهرات مردمی، همگی حاکی از این است که غروب به صورت یکپارچه، خط مشی سرکوب خشم از کشتار فلسطینیان را در پیش گرفته است. روز پنج‌شنبه صدها دانشجوی دانشگاه کلمبیا امریکا کلاس‌های‌شان را ترک کرده و در تجمع سازماندهی شده برای درخواست از دولت به منظور حمایت از آتش‌بس برای جنگ در غزه شرکت کردند. دانشگاه کلمبیا دو سازمان دانشجویی که اعتراضات در حمایت از فلسطین و برقراری آتش‌بس در نوار غزه را رهبری می‌کردند، تعلیق کرد. علاوه بر این در امریکا فقط طی چهار روز، ۲۰ دانشجوی دانشگاه براون که عضو گروه‌های حامی فلسطین بوده‌اند، بازداشت شدند. این